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KAMIENIARSTWO „OKŁA”
PRODUCENT NAGROBKÓW

W ofercie: 
nagrobki gotowe z wystawy, 

nagrobki pod zamówienie klienta, 
parapety, schody

Jesteś wymagający? 
Cenisz sobie jakość 

i solidne wykonanie 
to zadzwoń: tel. 607-49-79-51

PIEKARY GMINA UDANIN

SPRZEDAJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ

mgr Grzegorz Muszyński
-budowa hal
-roboty ziemne
-domy  jednorodzinne 
  od podstaw po dach 
  (wycena darmowa)

tel. 608 120 360
biuro311@wp.pl

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl

Trzeci raz dzieci 
z Drohobycza, 
przebywające w 
naszym mieście 
na koloni, wygrały 
Międzynarodowy 
Turniej Sportowy.
  15

Sportowa integracja

Gmina Środa Śląska w 
dniu 10 lipca przekazała 
nowy sprzęt ratujący 
zdrowie i życie. Na ręce 
prezesów i członków 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej sprzęt o 
wartości 23.220 zł 
przekazał w imieniu 
Gminy burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

Nowy sprzęt dla średzkich OSP 200 lat Pani Apolonio!
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300+ 
na każde 
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Nowe ścieżki gotowe 
i oficjalnie otwarte  4
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Biegał w nocy między zabudowaniami 
z uruchomioną piłą spalinową
O trzeciej w nocy pokrzywdzoną obudził dźwięk włączonej piły spalinowej. Wyjrzała przez 
okno i zobaczyła, jak mężczyzna tnie jej drewniane ogrodzenie. Kiedy zwróciła mu uwagę, 
zareagował agresywnie. Został zatrzymany przez średzkich policjantów.
Do zdarzenia doszło w jednej z miejscowości na terenie gminy Miękinia. Policjanci na miejscu 
zastali zniszczonych 28 przęseł ogrodzenia oraz dwie lampy oświetleniowe ogrodowe. 
Natychmiast rozpoczęli poszukiwania mężczyzny, sprawdzając najbliższą okolicę. Na podstawie 
przedstawionego rysopisu funkcjonariusze ustalili, że sprawcą przedmiotowego zdarzenia może 
być mieszkaniec tej samej miejscowości.
Policjanci zastali podejrzewanego o uszkodzenie ogrodzenia mężczyznę w miejscu 
zamieszkania. 40-latek zaprzeczał wszystkiemu, w trakcie czynności był arogancki i nie 
wykonywał poleceń funkcjonariuszy.
W związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa mężczyzna został zatrzymany i osadzony 
w policyjnym areszcie. Policjanci sprawdzili jego stan trzeźwości. Przeprowadzone badanie 
wykazało blisko 2 promile alkoholu w organizmie.
Po wytrzeźwieniu 40-latek usłyszał zarzut uszkodzenia mienia. Odpowie nie tylko za zniszczenie 
ogrodzenia pokrzywdzonej, ale również dwóch lamp ogrodowych, powodując tym samym 
straty w łącznej wysokości 3000 złotych.

Jechał całą szerokością drogi z blisko 3 promilami
Jechał całą szerokością drogi krajowej z blisko 3 promilami w organizmie. Został zatrzymany 
przez dzielnicowych z Malczyc po informacji przekazanej przez innych uczestników ruchu. 
Policjanci zatrzymali nieodpowiedzialnemu kierowcy prawo jazdy.
O tym, że drogą krajową nr 94 jedzie samochód marki Alfa Romeo, który kierowca może być 
nietrzeźwy, powiadomili dyżurnego średzkiej policji inni uczestnicy ruchu. Ich uwagę zwróciło 
dziwne zachowanie kierującego, który jechał całą szerokością drogi, zygzakiem, stwarzając tym 
samym zagrożenie w ruchu drogowym.
Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Malczycach sprawdzając wskazany odcinek drogi krajowej 
nr 94, na 60 kilometrze zauważyli opisany pojazd. Nie było wątpliwości, że kierujący autem 
ma problemy z utrzymaniem prostej linii jazdy. Jechał całą szerokością drogi i w każdej chwili 
mógł doprowadzić do wypadku.
Funkcjonariusze w porę zatrzymali pojazd i uniemożliwili mu dalszą jazdę. Policjanci podczas 
czynności wyczuli od kierującego silną woń alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało, że 44 
- letni mieszkaniec powiatu średzkiego ma blisko 3 promile alkoholu w organizmie. Policjanci 
zatrzymali mężczyznę i nie dopuścili do jego dalszej jazdy.
Teraz za swój czyn zatrzymany odpowie przed sądem. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi 
mu do 2 lat pozbawienia wolności, utrata prawa jazdy oraz wysoka kara � nansowa.
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Zakup współ�nansowa-
no ze Środków Funduszu 
Spraw ied l iwości ,  k tórego 
dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. Sprzęt tra�ł do 
czterech jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Brodnie, 
Ra koszycach, Bu kówku i 
Cesarzowicach.

Gmina zakupiła 3 kompletne 
zestawy ratownictwa medyczne-
go z szynami Kramera i z deską 
ortopedyczna oraz jeden zestaw z 
de�brylatorem.

Przekazany strażakom sprzęt 
pozwoli na udzielanie natychmia-
stowej pomocy poszkodowanym 
na miejscu wypadków. Warto 
podkreślić, że środki przekazane 
z funduszu sprawiedliwości, po-
chodzą od skazanych za wykro-
czenia i przestępstwa drogowe.

Sprzęt ratownictwa został 
przekazany dla OSP przez Gminę 
nieodpłatnie na podstawie umów 
użyczenia. 

W uroczystości uczestniczyli 
też: Tomasz Imielski z-ca komen-
danta PSP w Środzie Śląskiej oraz 
druh Leszek Gawliński – prezes 
Zarządu Powiatowego Związku 
OSP RP.

Gmina Środa Śląska w 
dniu 10 lipca przekazała 
nowy sprzęt ratujący 
zdrowie i życie. Na ręce 
prezesów i członków 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej sprzęt o 
wartości 23.220 zł 
przekazał w imieniu 
Gminy burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński.

Nowy sprzęt dla średzkich OSP

Rozkaz personalny w obecno-
ści zaproszonych gości wręczył 
I zastępca komendanta woje-
wódzkiego policji we Wrocławiu 
inspektor Piotr Leciejewski.

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych, służb współpracują-
cych z policją, przedstawiciele 
Prokuratury, zaproszeni goście 
oraz policjanci i pracownicy 
cywilni.

Na d kom i s a r z  D a r iu s z 
Smol ińsk i jest absolwen-
tem Wyższej Szkoły Policji w 

Szczytnie. Służbę w policji roz-
począł w 1994 roku, realizując 
swoje obowiązki w plutonie 
patrolowo-interwencyjnym 
Komisariatu I Policji w Legnicy. 
W latach 1995-2003 pełnił służ-
bę na stanowisku dzielnicowego 
Komisariatu I Policji w Legnicy. 
Od 2005 roku realizował swoje 
obowiązki w Wydziale do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy sukcesywnie awansując 
na wyższe stanowiska. 

W 2006 został mianowany na 
stanowisko specjalisty Zespołu 
dw. z Korupcją Sekcji dw. z 
Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy. Następnie w 2011 
roku objął stanowisko eksperta 
Wydziału dw. z Przestępczością 
Przeciwko Życiu i Zdrowiu 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy. W roku 2014 został mia-

nowany na stanowisko naczelnika 
Wydziału dw. z Przestępczością 
Gospodarczą Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy. Od marca 2017 
roku pełnił funkcję zastępcy ko-
mendanta miejskiego policji w 
Legnicy. Nadkomisarz Dariusz 
Smoliński w trakcie swojej służ-
by był wielokrotnie nagradzany 
i wyróżniany m. in. srebrnym 
medalem „Za długoletnią służbę”.

2 lipca w sali odpraw Komendy Powiatowej w Środzie 
Śląskiej odbyła się uroczystość powołania nowego 
szefa średzkiej policji. Stanowisko komendanta 
powiatowego objął nadkomisarz Dariusz Smoliński.

Powołanie komendanta powiatowego
Podczas akcji, która rozpo-

częła się 6 lipca funkcjonariusze 
zwracają szczególną uwagę na 
to, czy kierujący i pasażerowie 
stosują pasy bezpieczeństwa, a 
także, czy dzieci przewożone są 
w prawidłowy sposób.

Tym, którzy „zapomną” o 
obowiązujących w tym zakresie 
przepisach, będą przypominać, 
że właśnie pasy bezpieczeństwa 
w przypadku zderzenia najczę-
ściej ratują ludzkie życie.

Pasy bezpieczeństwa są naj-
skuteczniejszym znanym środ-
kiem, ratującym ludzkie życie 
podczas zdarzenia drogowego. 
Zapięte pasy w momencie uczest-
niczenia w wypadku, to najczę-
ściej jedyna szansa na przeżycie, 
a z pewnością na zminimalizowa-
nie odniesionych obrażeń.

Jedną z głównych przyczyn 
śmiertelności i urazowości 
o�ar wypadków drogowych 
jest właśnie naruszenie prze-

pisów dotyczących obowiązku 
korzystania z tych urządzeń, a 
także fotelików przeznaczonych 
do bezpiecznego przewożenia 
dzieci. O korzystaniu z foteli-
ków właśnie, podstawek, sie-
dzisk zapominają najczęściej ci, 
dla których te urządzenia po-
winny być priorytetem podczas 
bezpiecznego podróżowania z 
dziećmi.

Średzcy policjanci prowadzą na powiatu działania 
kontrolno – prewencyjne pod nazwą „Pasy”.

Trwa policyjna akcja 
„PASY” na drogach 
powiatu średzkiego
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Inwestycja jest częścią projek-
tu mającego na celu ochronę po-
wietrza w regionie oraz poprawę 
efektywności energetycznej bu-
dynków użyteczności publicznej. 
W tej chwili trwa ocieplenie bu-
dynku tynkiem ciepłochronnym. 

Aby poprawić estetykę budyn-
ku i wrócić do jego historyczne-
go charakteru zdemontowano 
wideobaner z zachodniej ściany 
budynku. 

Elewacja to nie jedyne zadanie 
z ramach projektu. W budynku 
trwają intensywne prace związa-
ne z wymianą instalacji c.o. oraz 
montażem klimatyzacji. Już wy-
mieniono ponad 1100 tradycyj-

nych opraw oświetleniowych na 
oświetlenie LED. 

W marcu rozpoczęły pracę 
panele fotowoltaicznych zamon-
towane na dachu starostwa. Do 
końca czerwca wyprodukowały 
one energię słoneczną o wartości 
ponad 9000 kWh, co przy śred-
niej cenie składowej na poziomie 
55 groszy daje wartość 4 950 zło-
tych!  Projekt zakłada, że rocznie 
panele wyprodukują ponad 35 
000 kWH, co całkowicie zaspo-
koi  zapotrzebowanie urzędu na 
energię elektryczną.

Całkowita wartość projektu 
to  2 614 981 zł, kwota dofinanso-
wania ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2014–2020: 1 511 803 zł . 
 (rfp)

Trwają prace związane z termomodernizacją 
budynku średzkiego starostwa. Ostateczny efekt 
zobaczymy pod koniec lipca.

Starostwo zmienia oblicze

Od 1 stycznia 2018r. osoby 
fizyczne, osoby prawne, jed-
nostki organizacyjne, w tym 
spółki nieposiadające osobo-
wości prawnej, będące:
• właścicielami nieruchomości 

lub obiektów budowlanych,
• posiadaczami samoistnymi 

nieruchomości lub obiektów 
budowlanych,

• użytkownikami wieczystymi 
gruntów,

• posiadaczami nieruchomości 
lub ich części albo obiektów 
budowlanych lub ich części, 
zobowiązane są do uiszcza-
nia opłaty za usługi wodne, 
zwanej opłatą retencyjną.
Wysokość opłaty za ww. 

usługę wodną zależy odpo-
wiednio od wielkości po-
wierzchni uszczelnionej. 
Opłata jest ustalana kwartal-
nie, a podmiot obowiązany 
do jej uiszczenia wnosi ją na 
rachunek bankowy tut. urzę-
du w terminie 14 dni od dnia, 
ustalenia jej wysokości.

Zwolnione z opłaty re-
tencyjnej są jezdnie dróg pu-
blicznych oraz drogi kolejowe, 
z których wody opadowe lub 

roztopowe są odprowadza-
ne do wód lub do ziemi przy 
pomocy urządzeń wodnych 
umożl iwiających reten-
cję lub infiltrację tych wód 
oraz kościoły i inne związki 
wyznaniowe.

Wpływy z opłat z tytułu 
zmniejszenia naturalnej re-
tencji stanowić będą w 90% 
przychód Wód Polskich, a w 
10% dochód budżetu Gminy.

Wobec powyższego  oso-
by władające nieruchomo-
ścią o powierzchni powyżej 
3500 m2, które zabudowały 
swoją działkę w co najmniej 
70%, mają obowiązek przed-
stawienia danych dotyczą-
cych wielkości utraconej 
powierzchni biologicznie 
czynnej Burmistrzowi Środy 
Śląskiej dostarczając wypeł-
nione stosowne oświadcze-
nie. Oświadczenie należy 
złożyć bez zbędnej zwłoki w 
biurze podawczym Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej, 
lub przesłać pocztą na ad-
res: Urząd Miejski w Środzie 
Śląskiej, Plac Wolności 5, 55-
300 Środa Śląska.

Od 1 stycznia br. obowiązuje opłata za 
zmniejszenie retencji. Wszystkie osoby, które 
władają nieruchomością o powierzchni powyżej 
3500 m2 i zabudowały ją w co najmniej 70%, 
muszą złożyć stosowne oświadczenie.

Opłata  
retencyjna
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Projekt Powiatu zakładał 
budowę dwóch ścieżek rowero-
wych. W gminie Środa Śląska,  
odcinek Ciechów-Cesarzowice 

o długości 1,864 km  i 1,033 m 
w Gminie Kostomłoty, odci-
nek Kostomłoty-Zabłoto. 

Co istotne, w projekcie 
ujęto również inne działania, 
takie jak stworzenie portalu 
internetowego – powiat-sredz-
ki-rowerowy.pl, montaż tablic  
informacyjno-edukacyjnych 
oraz powstanie punktów ser-
wisowania rowerów. 

Powiat zaplanował też wy-
danie mapy, która pomoże w 
promocji projektu oraz powia-

towych ścieżek. Rzeczy te będą 
realizowane w lipcu. Ostatnim 
działaniem będzie konferencja 
ekologiczna. 

– Ścieżki rowerowe to 
przedmiot mojej szczególnej 
troski, bo każda nowa ścież-
ka, każdy jej kilometr ozna-
cza większe bezpieczeństwo 
użytkowników drogi, zarów-
no pieszego jak i rowerzysty. 

Zamykając te inwestycje już 
myślimy o kolejnych. Niedługo 
ogłosimy przetargi na wy-
konanie projektów budowy 
ścieżek: Jastrzębce-Malczyce, 
Cesarzowice- Jenkowice  
Cesarzowice-Ujazd Dolny 
– mówi starosta powiatu 
Sebastian Burdzy. 

Przypominamy, że projekt 
kosztował 2 268 tys. zł, z cze-

go 1 867 tys. zł pokryła dota-
cja z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Jego 
realizację wsparła też Gmina 
Środa Śląska (dofinansowa-
nie 112 500 zł) oraz Gmina 
Kostomłoty (dofinansowa-
nie - 59 500 zł), a także LGD 
„Szlakiem Granitu” i „Kraina 
Łęgów Odrzańskich”.

(rfp)

Zakończyła się budowa ścieżek rowerowych na 
szlaku Ślężańskiej Drogi Św. Jakuba tj.  Ciechów-
Cesarzowice oraz Kostomłoty-Zabłoto. 11 lipca 
odbyło się ich uroczyste otwarcie.

Nowe ścieżki gotowe i oficjalnie otwarte

Projekt był realizowany do 
kwietnia 2017 roku do marca 
tego roku przez Ośrodek Rozwoju 
Edukacji. Nasz powiat był jedy-
nym  reprezentantem z woje-
wództwa dolnośląskiego. – Nasz 
samorząd został wyróżniony za 
uczestnictwo w pilotażu progra-
mów szkoleniowo-doradczych. 
Otrzymaliśmy potwierdzenie, że 

skutecznie rozwijamy kompeten-
cje kluczowe uczniów oraz podej-
mujemy trafne i mądre decyzje 
podnoszące jakości naszej edu-
kacji  – mówi Zuzanna Jaskuła, 
kierownik wydziału Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych. 

Celem projektu było podnie-
sienie kompetencji przedstawi-

cieli samorządu w zakresie zarzą-
dzania oświatą ukierunkowanym 
na kształtowanie kompetencji 
kluczowych uczniów, niezbęd-
nych do poruszania się na rynku 
pracy. Ponadto projekt pozwolił 
na integrację środowiska samo-
rządowego, wykorzystywanie 
dobrych praktyk, stymulowa-

nie współpracy oraz wymianę 
doświadczeń.

Wartość projektu to 2 803 
982 zł, wkład Europejskiego 
Funduszu Społecznego: 2 363 196 
zł. Jego partnerem był Związek 
Miast Polskich. 

(eKs, rfp)

pracownicy Wydziału 
edukacji średzkiego 
starostwa wraz z 
przedstawicielami 32 
innych samorządów 
z całej polski brali 
udział w projekcie 
„Wsparcie kadry 
jednostek samorządu 
terytorialnego w 
zarządzaniu oświatą 
ukierunkowanym 
na rozwój szkół i 
kompetencji kluczowych 
uczniów”.

Wsparcie dla samorządów i uczniów

Dzieciom przedstawiono 
rodzaje zagrożeń do likwidacji 
których powołane są jednostki 
ochrony przeciwpożarowej, za-
prezentowano podstawowy sprzęt 
i wyposażenie strażaka – ratow-
nika; omówiono także podstawy 
ratownictwa medycznego oraz 
zasady bezpiecznego wypoczyn-
ku w okresie letnim.

Przekazano także w przystęp-
nej formie zasady oraz celowość 
korzystania z autonomicznych 
czujek dymu i tlenku węgla. 
Wszystkie dzieci były bardzo 
zainteresowane, a gorącą atmos-
ferę schładzano wodą z węża 
strażackiego.

DD/Kp psp

Średzcy strażacy, w ramach prowadzonych kampanii 
społecznych „Kręci mnie bezpieczeństwo”, oraz 
„Bezpieczne wakacje” 3 lipca  odwiedzili uczestników 
półkolonii organizowanej przez Towarzystwo 
salezjańskie Dom Świętego Krzyża w Środzie 
Śląskiej.

Bezpieczne wakacje

28 czerwca sesja tradycyjnie 
rozpoczęła się od sprawozdań sta-
rosty z wykonania uchwał rady 
oraz pracy zarządu powiatu w 
okresie między sesjami. Kolejnym 
punktem posiedzenia była infor-
macja na temat przygotowań do 
wakacyjnego wypoczynku dzie-
ci i młodzieży w jednostkach 
podległych Powiatowi. Zebrani 
nie mieli do niej żadnych pytań. 
Podobnie było w punkcie „15 mi-
nut dla wyborców”. 

Na sesji przyjęto trzy uchwały, 
w sprawie:

- zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 2018

- uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu 
Średzkiego na lata 2018-2024

- ustalenia miesięcznego wy-
nagrodzenia dla Starosty Powiatu 
Średzkiego. 

Zgodnie z harmonogramem 
pracy rady kolejna sesja powinna 
odbyć się we wrześniu. 

(rfp)

rada powiatu tej kadencji obradowała po raz 47.

Przed wakacyjną przerwą 
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nież zaproszonych gości. Do ży-
czeń wszystkich zgromadzonych 

dołączył się premier Mateusz 
Morawiecki oraz Wojewoda 

Dolnośląski Paweł Hryniak  prze-
syłając list gratulacyjny. 

100 lat, to czas, który dla 
większości z nas, zwłaszcza na 
początku drogi życiowej, wydaje 
się  nie do osiągnięcia. To czas, w 
którym można zebrać mnóstwo 
cennych doświadczeń i mądro-
ści. Całe życie jubilatki to niewąt-
pliwie skarbnica wielu przeżyć, 

zarówno tych radosnych , jak i 
tych trudnych. To współczesna 
historia naszego kraju. To okres 
okupacji, jak i wolnej Polski. 

Dla bliskich Pani Apolonii są 
one źródłem drogocennych rad 
i wskazówek a dla całej społecz-
ności naszej Gminy, pozostają 
nieocenionym dziedzictwem. 
Życzenia takiej treści w imieniu 
Rady Miejskiej oraz burmistrza 
Adama Rucińskiego, odczytał wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Jerzy Fink.

W uroczystości, która odby-
ła się w rodzinnej miejscowości, 
z licznym udziałem rodziny i 
mieszkańców Juszczyna, wzięli 
udział m.in. wiceprzewodniczą-

cy Rady Miejskiej Jerzy Fink, soł-
tys wsi Grzegorz Zajączkowski, 
przedstawiciel Poczty Polskiej 
Tadeusz Wojtuszek, przedstawi-
cielka Urzędu Stanu Cywilnego 
Sylwia Góra oraz burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński. 

Gratulując jubileuszu, zosta-
ło odśpiewane tradycyjne….200 
lat! Warto podkreślić, iż Pani 
Bohorodycz tryskała humorem, 
a swoimi przyśpiewkami i opo-
wiadaniami z błyskiem w oku 
zabawiała gości. Życzeniom 
nieustającej pogody ducha oraz 
spełnienia osobistych pragnień 
nie było końca. 

Życzliwości padały nie tylko 
ze strony najbliższych ale rów-

8 lipca w Juszczynie 
odbyła się niecodzienna 
i doniosła uroczystość. 
Pani Apolonia 
Bohorodycz, mieszkanka 
gminy Środa Śląska, bo 
o niej mowa, skończyła 
tego dnia 100 lat.

200 lat Pani Apolonio!

Wnioski można składać od 
1 lipca za pomocą programu 
Ministerstwa Rodziny emp@
tia, a także za pośrednictwem 
niektórych banków. Wnioski w 
wersji papierowej o świadczenie 
będą przyjmowane i realizowane 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej w 
komórce realizującej obecnie 
świadczenie wychowawcze i ro-
dzinne od 1 sierpnia br.. 

Rodzice zastępczy składają je 
w powiecie.

Świadczenia „dobry start” 
przysługuje dzieciom od 7 do 
20 roku życia. Z wyłączeniem 
tych, którzy nie mają jeszcze 20 
lat, a chodzą do szkół policeal-
nych. Ponadto 300+ przysłu-
guje do 24 roku życia, osobom 
niepełnosprawnym, które uczą 
się w szkołach czy ośrodkach 
rewalidacyjno-wychowawczych. 

O świadczenie mogą też sta-
rać się rodzice sześciolatków, 
które w tym roku rozpoczną 

naukę w pierwszej klasie szkoły 
podstawowej.

 
Co ważne, rodzina będzie 

mogła liczyć na wsparcie nieza-
leżnie od posiadanego dochodu. 
Wniosek należy złożyć najpóźniej 
do 30 listopada.

Szczegółowe informacje do-
tyczące programu „Dobry start” 
można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Środzie Śląskiej:
– pok. nr 3,4, pod nr tel. 71 39 60 

789,781,782
– e-mail: 300plus.gops@sroda-

slaska.pl, swiadczenia@sroda-
slaska.pl

– www: gops.srodaslaska.pl

Trzysta złotych na każde dziecko uczące się w szkole 
podstawowej, gimnazjalnej i średniej, to nowe 
świadczenie przyznawane w związku z rozpoczęciem 
roku szkolnego.

300+ na każde dziecko!

R E K L A M A
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Patriotyczne rysowanie – cz. II
Ponad 220 prac nadesłano na powiatowy konkurs „Polska to My”. Dzisiaj prezentujemy zwycięzców kategorii wiekowej 10-16 lat.

Zgodnie z ideą konkursu jedna ze zwycięskich prac pojawi się na materiałach promujących 100-lecie odzyskania niepodległości. Organizatorzy 
nie podjęli jeszcze decyzji, która to będzie. Być może konieczna będzie pomoc czytelników gazety. 
Zwycięzcy kat. 10-16 lat:
Weronika Stasiewska, gimnazjum Kostomłoty; Mateusz Żałobnik, gimnazjum Kostomłoty; Natalia Grzybowska, SP Pisarzowice
Amelia Kata, gimnazjum Kostomłoty (rfp)

AUTO-GAZ montaż serwis, 
możliwość zakupów w systemie ratalnym, 
pomoc drogowa, samochód zastępczy

To przeznaczona dla dzieci i 
osób starszych zajmująca i inte-
ligentna rozrywka, która ćwiczy 
pamięć wzrokową, spostrzegaw-
czość i zdolność koncentracji, ale 
także utrwala wiedzę i przekaz 
zawarty na zdjęciach kart do gry 
oraz w dołączonym dwujęzycz-
nym folderze. W tym wypadku 
jest to przekaz dotyczący walo-

rów turystyczno-krajoznawczych 
i historycznych Ziemi Średzkiej. 
Pokazuje także różne elementy 
współczesnej rzeczywistości na-
szego regionu oraz najbardziej 
charakterystyczne obiekty Środy 
Śląskiej.

Efektownie i starannie wyda-
na, wykonana z dobrze zabezpie-
czonych materiałów najwyższej 

jakości, składa się z 35 par karo-
nów zamkniętych w foliowanym, 
sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-
zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księgarni 
„Oświata” przy ul. Białoskórni-
czej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Środa Śląska ma własną grę edukacyjną.  
Właśnie pojawiła się w sprzedaży znana na 
całym świecie gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka gra 
memory już w sprzedaży NASZ PATRONATsroda pl

Zawody obejmowały dwie konkurencje, ćwi-
czenie bojowe oraz sztafetę pożarniczą.
W najmłodszej kategorii florków pięć równo-
rzędnych pierwszych miejsc  zajęły drużyny z 
Ujazdu Górnego, Udanina, Ujazdu Dolnego, 
Pichorowic i Lusiny.

Tylko jedna drużyna wystartowała w kate-
gorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
chłopców w wieku 16-18 lat. Zwyciężyli 
chłopcy z drużyny OSP Pichorowice.
W kategorii  Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych chłopców w wieku 12-15 lat brały 

udział drużyny OSP Lusina i OSP Ujazd Dolny. 
Minimalnie rzutem na tzw. taśmę okazali się 
chłopcy z OSP Lusina.
W kategorii seniorów (powyżej 18 lat) skla-
syfikowano 7 drużyn. Najlepsza okazała 
się drużyna OSP z Udanin, drugie miejsce 
na podium wywalczyła jednostka z Ujazd 
Górny, a trzecie druhowie z OSP Pichorowice.
Zwycięzcom gratulujemy, życzymy powo-
dzenia i zapraszamy ponownie w przyszłym 
roku. Zawody przebiegły bardzo sprawnie, i 
wykazały wysokie zaangażowanie i przygo-
towanie druhów i sprzętu do działań ratow-
niczo-gaśniczych. Szczególne podziękowa-
nia należą się organizatorom druhom z OSP 
Jarosław za zaangażowanie i przygotowa-
nie terenu płyty boiska, na której odbywały 
się konkurencje.

Dariusz DoMaraDzki kP PsP

30 czerwca na boisku sportowym w Jarosławiu 
odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek 
ochotniczych straży Pożarnych z terenu gminy 
udanin. Na zaproszenie władz gminnych oraz 
druhów z gminy udanin, zawody obserwował  
komendant powiatowy  PsP w Środzie Śląskiej bryg. 
Marek Wawrejko.

Rywalizacja strażaków ochotników

R  E  K  L  A   M  A
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PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI
średzki wrocławskii wokół Wrocławia

WROCŁAW • ŚRODA ŚLĄSKA • KOBIERZYCE • KĄTY WR. • DŁUGOŁĘKA • CZERNICA • JORDANÓW ŚL. • MIETKÓW • SIECHNICE • SOBÓTKA • ŻÓRAWINA • KOSTOMŁOTY • MALCZYCE • MIĘKINIA • UDANIN
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Y10 000

dokończenie na str. 8

Monter urządzeń
Twój pro� l:

•  Wykształcenie minimum średnie - preferowane w kierunku elektroniki, elektryki, mechaniki lub 
automatyki

•  Brak przeciwwskazań do pracy na wysokości pow. 3 m.
•  Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku
•  Prawo jazdy kat. B
•  Umiejętność pracy w zespole
•  Odpowiedzialność i rzetelność
•  Otwartość i chęć nauki z zakresu automatyki i urządzeń chłodniczych

Twoje zadania:

•  Wykonywanie prac w zakresie instalacji urządzeń chłodniczych
•  Dokonywanie konserwacji i napraw urządzeń chłodniczych

Twoje korzyści:

•  Wsparcie doświadczonych pracowników
•  Możliwość nauki i zdobycia uprawnień zawodowych
•  Stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę u renomowanego pracodawcy
•  Pakiet świadczeń dodatkowych (do� nansowanie do karty MultiSport, do wczasów, ubezpieczenie 

grupowe, Dzień Chemika, boisko i siłownia na terenie zakładu)
•  Przyjazna atmosfera pracy

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 885 965 286
Bezpośrednia aplikacja: www.kariera.pcc.eu
Pozostawienie CV w recepcji PCC Rokity – ul. Sienkiewicza 4, Brzeg Dolny

LabMatic to spółka należąca do Grupy PCC w Brzegu Dolnym. Zapewnia profesjonalny serwis w zakresie 
utrzymania ruchu instalacji przemysłowych oraz napraw i remontów instalacji produkcyjnych. 
Obecnie poszukujemy kandydatów na stanowisko:

W ramach działań projekto-
wych, w lipcu i sierpniu, dzie-

więciu uczniów z PZSP nr 1 i 
czterech z PZSP nr 2 weźmie 

udział w stażach zawodowych u 
pracodawców. 

Uczniowie kształcący się w za-
wodach technik spedytor i tech-
nik logistyk będą odbywać staże 
w HMT Heldener Metaltechnik, 
Röben, GOTEC, Schumacher 
Packaging oraz Partners Logistics 
w Kątach Wrocławsk ich. 
Czterech uczniów z technikum 
informatycznego w PZSP nr 2 bę-
dzie mieć staże w firmie Gigaset 
Communications Polska we 
Wrocławiu. Umowy z pracodaw-
cami, w imieniu Powiatu, pod-
pisał starosta Sebastian Burdzy. 

Uczniowie przez cztery tygo-
dnie uczyć się będą w warunkach 
panujących w zakładach pracy, 
zgodnie z programem praktyk, 
wykraczającym poza podstawę 
programową i opracowanym 
wspólnie z pracodawcą. Za pracę 
otrzymają stypendium stażowe w 

wysokości 1750 zł, a pracodawcy 
zwrot kosztów organizacji stażu. 

– Uczniowie i pracodawcy 
bardzo sobie chwalą taką formę 
współpracy. Chętnych do odby-
cia stażu jest więcej niż wolnych 
miejsc, dlatego daliśmy pierw-
szeństwo uczniom z wyższą śred-
nią z ocen zawodowych – mówi 
Jolanta Bilińska, dyrektor PZSP 
nr 2 w Środzie Śląskiej. 

Alternatywą dla niezakwali-
fikowanych uczniów z tej szkoły 
jest udział w nowym projekcie 
pn. „Czas na zawodowców”, w 
którym na ten rok zaplanowano 
staże dla osiemnastu uczniów 
kształcących się w zawodzie 
technik informatyk oraz technik 
żywienia. 

Staże z pewnością przyniosą 
wiele korzyści obu stronom. Te 
najcenniejsze dla uczniów to zdo-
bycie kompetencji niezbędnych 
na rynku pracy. 

Powiat Średzki razem z Urzędem Marszałkowskim i 
Dolnośląskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli 
realizuje projekt pn. „Zawodowy Dolny Śląsk”.

Staże dla uczniów techników
Wyłudzenia danych osobowych to problem, z którym 
często spotykają się osoby zainteresowane wakacyjną 
pracą. W sieci pojawiają się fikcyjne ogłoszenia 
przyciągające atrakcyjnymi zarobkami, szczególnie 
młodych ludzi.

Poszukiwanie pracy 
sezonowej – uwaga 
na fikcyjne ogłoszenia

Ich celem nie jest tylko 
skłonienie kandydatów do 
pracy by nadesłali swoje CV, 
na którym mogą znajdować się 
chociażby takie dane osobowe 
jak numer telefonu lub adres 
mailowy, ale również wyłu-
dzenie od poszukujących pra-
cy numeru konta bankowego, 
skanu dowodu osobistego czy 
też innego dokumentu zawie-
rającego dane osobowe. 

Niebezpieczne 
ogłoszenia

Osoby, które decydują 
się na wakacyjną pracę przy 
zbieraniu owoców, warzyw 
czy też na pracę w turystyce 
bądź w gastronomii, są często 
narażone na wykorzystanie 
ich danych osobowych po-
danych w aplikacji na w/w 
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukujemy kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ 

nr ref. OUPC/06/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

• agułsbo  maszyn i urządzeń znajdujących się na stanowisku pracy
• einawolortnok  zgodności parametrów z kartą technologiczną i instrukcjami kontrolnymi
• einawolortnok  jakości wyprodukowanego wyrobu
• ćśołabd  o utrzymanie maszyn i urządzeń w dobrym stanie technicznym i czystości
• einagezrtsezrp  zasad bezpieczeństwa pracy na stanowisku

Wymagania:

• muminim  roczny staż pracy w zakładach produkcyjnych na stanowisku robotniczym
• elim  widziana umiejętność obsługi maszyn i urządzeń przemysłowych
• einecłatzskyw  zawodowe lub średnie techniczne
• ćśowotog  do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
• elim  widziane uprawnienia SEP 2, uprawnienia na suwnice i urządzenia transportu bliskiego
• atadydnak  powinna cechować sumienność, chęć zdobywania nowych umiejętności, otwartość, komunikatywność oraz 

umiejętność pracy zespołowej

Oferujemy:

• ąwakeic  pracę w międzynarodowej  produkcyjnej
• enjyckarta  wynagrodzenie ok. 2.700 zł netto w okresie próbnym,  po 3 miesiącach ok . 3.000 zł netto 
• ytagob  i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2
55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  
w przekazanych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego na stanowisko Operator Urządzeń Przemysłu 
Ceramicznego  prowadzonego przez Röben Polska Sp z o.o. i Wspólnicy Sp. K. z siedzibą w Środzie Śląskiej przy ul. Ceramicznej 2.”
Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukujemy kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ   
PRZEROBU  WSTĘPNEGO  

nr ref. OUPW/06/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

• obsługa maszyn i urządzeń znajdujących się na stanowisku pracy

• kontrolowanie zgodności parametrów z kartą technologiczną i instrukcjami kontrolnymi

• kontrolowanie jakości surowca przygotowywanego do produkcji wyrobów gotowych

• dbałość o utrzymanie maszyn i urządzeń w dobrym stanie technicznym i czystości

• przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pracy na stanowisku

Wymagania:

• umiejętność obsługi maszyn i urządzeń przemysłowych

• wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne

• gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

• kandydata powinna cechować sumienność, chęć zdobywania nowych umiejętności, otwartość, komunikatywność oraz 
umiejętność pracy zespołowej

Oferujemy:

• ąwakeic  pracę w międzynarodowej  produkcyjnej

• enjyckarta  wynagrodzenie ok. 3.100 zł netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

• ytagob  i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2
55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  
w przekazanych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego na stanowisko Operator Urządzeń Przerobu 
Wstępnego prowadzonego przez Röben Polska Sp z o.o. i Wspólnicy Sp. K. z siedzibą w Środzie Śląskiej przy ul. Ceramicznej 2.”
Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

stanowiska w nieuprawniony 
sposób. Znaną praktyką jest 
zamieszczanie przez nieuczci-
wych pracodawców ofert pracy 
sezonowej, jedynie w celu wy-
łudzenia danych osobowych 
od zainteresowanych osób.

W szczególności należy 
zwrócić uwagę na ogłosze-
nia, które oferują niepropor-
cjonalnie wysokie zarobki w 
porównaniu do wymaganych 
kwali�kacji i nie jest w nich 
sprecyzowane jakie dokładnie 
są oczekiwania pracodawcy 
wobec przyszłego pracowni-
ka. Ponadto przepisy kodeksu 
pracy precyzują jakich da-
nych pracodawca może żądać 
od kandydata do pracy. Są to: 
imię, nazwisko, imiona rodzi-
ców, data urodzenia, miejsce 
zamieszkania (adres do ko-
respondencji), wykształcenie, 
przebieg dotychczasowego 
zatrudnienia – mówi Barbara 
Matasek, specja lista ds. 
ochrony danych, ODO 24. W 
związku z czym każde żądanie 
pracodawcy obligatoryjnego 
podania większej ilości danych 
powinno być dla nas alertem, 
zwłaszcza jeżeli pracodawca 
ten żąda danych wrażliwych, 
czy też skanu dowodu oso-
bistego, bądź innych szcze-
gółowych informacji na nasz 
temat. Szukajmy też w miarę 
możliwości ogłoszeń na roz-
poznawalnych i sprawdzonych 

portalach, takich jak chociażby 
znane niemal wszystkim pra-
cuj.pl. Z pewnością zmniejszy 
to znacząco ryzyko wysłania 
przez nas dokumentów apli-
kacyjnych do nieuczciwego 
pracodawcy – dodaje ekspert.

Jak jeszcze zabezpieczyć się 
przed przekazaniem danych w 
niewłaściwe ręce? Przed wy-
słaniem CV warto sprawdzić 
czy �rma, która poszukuje siły 
roboczej rzeczywiście istnieje. 
Im dłużej dany podmiot działa 
na rynku, im więcej ma klien-
tów – tym większa pewność, 
że nie zostaniemy oszukani.

W przypadku korzysta-
nia z agencji, na samym po-
czątku warto zwery�kować, 
czy organizacja widnieje w 
Krajowym Rejestrze Agencji 
Zatrudnienia. Pamiętajmy 

również, że każdy podmiot 
pozyskujący dane od osób, 
których one dotyczą, zgodnie 
z art. 13 RODO jest zobowią-
zany do poinformowania tych 
osób m.in. o swojej nazwie i 
adresie swojej siedziby, celu 
zbierania danych, prawie do-
stępu do danych oraz prawie 
do ich poprawiania, a także o 
prawie do wycofania udzielo-
nej zgody na przetwarzanie 
danych w dowolnym momen-
cie. Naszą uwagę powinny za-
tem zwrócić takie sytuacje, w 
których �rma prowadząca re-
krutację nie podaje wszystkich 
wymaganych informacji w tre-
ści ogłoszenia rekrutacyjnego 
– wskazuje Barbara Matasek, 
specjalista ds. ochrony danych, 
ODO 24.

Poszukiwanie pracy sezonowej 
– uwaga na fikcyjne ogłoszenia

Możliwości jest sporo, pomi-
mo iż polski rynek pracy oferuje 
ciekawe i dobrze płatne propozy-
cje, wyjazdy zagraniczne są wciąż 
popularne. Przed podjęciem de-
cyzji o pracy sezonowej warto 
rozważyć za i przeciw oraz wie-
dzieć, jak i gdzie poszukiwać zaję-
cia oraz jak zrobić to bezpiecznie.  

W sezonie letnim najwięcej 
ofert jest w gastronomii i tury-
styce, nie brakuje jednak propo-
zycji pracy w branży budowla-
nej, handlu czy transporcie. Bez 
względu na rodzaj pracy ważna 
jest motywacja oraz zaangażo-
wanie w wykonywane zadanie. 
Osoby bez doświadczenia mogą 
szukać swojej pierwszej pracy w 

gastronomii, handlu i drobnych 
usługach, np. sprzedaży pamiątek 
czy żywności. 

W przypadku branż takich 
jak budownictwo czy transport 
wcześniejsze doświadczenie może 
mieć większe znaczenie. Bez 
wątpienia o atrakcyjności oferty 
decyduje oferowane wynagrodze-
nie. Gastronomia, szczególnie w 
punktach atrakcyjnych turystycz-
nie, to nie lada gratka dla mło-
dych ludzi, poza godzinną stawką 
(kelner/barman – 12 zł/h netto) 
dochodzą jeszcze napiwki, często 
będące drugą pensją. Za rozno-
szenie ulotek można otrzymać 12 
zł/h netto; pracę w roli hostessy 
13 – 30 zł/h netto. Wśród docho-
dowych zajęć można wymienić 
również magazyniera – 15 zł/h 
netto czy opiekunkę lub pomoc 
domową – 15 zł/h netto. 

Odpowiednie 
przygotowanie to klucz 

do sukcesu
Najlepsze miejsca na poszu-

kiwanie ofert to lokalne portale, 

ale też docelowe miejsce pracy – 
tam warto zapytać bezpośrednio 
bądź sprawdzić witrynę �rmo-
wą. Z pewnością niezawodna w 
takiej sytuacji okaże się poczta 
panto¢owa lub coraz szersza ofer-
ta agencji pracy, z którą można 
nawiązać kontakt i skorzystać 
z profesjonalnego wsparcia na 
każdym etapie – począwszy od 
rekrutacji, aż po podpisanie umo-
wy. Poszukując pracy na własną 
rękę należy sprawdzić wiarygod-
ność i wypłacalność pracodawcy.

– Przed podjęciem pracy 
sezonowej należy bezwzględ-
nie podpisać umowę, która nas 
zabezpiecza. Szczególnie mło-
de, niedoświadczone osoby 
muszą uważać na tzw. „pracę 
na próbę”, co niestety często w 
praktyce oznacza nieuczciwe 
i nieodpłatne wykorzystanie 
pracownika. Aby sprawdzić 
wiarygodność pracodawcy, 
warto poszukać na jego temat 
informacji w sieci, chociaż-
by w rejestrze krajowym, lecz 

Wakacje to czas 
odpoczynku, ale także 
szansa na podreperowanie 
domowego budżetu. Praca 
sezonowa jest szczególnie 
atrakcyjna dla osób 
młodych, które często 
właśnie podczas letnich 
miesięcy, zarabiają na 
kolejny rok studiów. Poza 
aspektem �nansowym, 
dodatkowym atutem 
jest możliwość zdobycia 
doświadczenia, co w 
perspektywie dalszego 
rozwoju, może mieć duże 
znaczenie.

Wakacyjna praca dodatkowa
dokończenie ze str. 7

dokończenie na str. 10
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PRACUJ  
 W GRUPIE PCC!

CWB Partner Sp. z o.o. jest agencją zatrudnienia - nr wpisu do rejestru 7182.

Oferujemy:

Jesteś zainteresowany?  
Wyślij SMS o treści „Praca”  
lub zadzwoń na nr: 885 965 132

Do Twoich zadań będzie należało:

Oczekujemy od Ciebie: 

•	 możliwość	przyuczenia	do	zawodu	 
(szkolenia	stanowiskowe	i	uprawnienia:	 
energetyczne,	suwnice,	żurawie,	podesty,	 
wózki	widłowe),

•	 umowę	o	pracę	w	stabilnym	przedsiębiorstwie,
•	 wynagrodzenie	i	premie	kwartalne	płatne	 
w	terminie,

•	 dodatkowe	benefity:	dofinansowanie	 
do	wczasów,	dodatek	świąteczny,

•	 zapomogi	dla	pracowników	w	trudnych	 
sytuacjach	losowych,

•	 ubezpieczenie	grupowe	na	preferencyjnych	
warunkach,

•	 dofinansowanie	do	kart	Multisport	,	 
własne	boisko	i	siłownię	na	terenie	firmy,

•	 wsparcie	rozwoju	pasji	sportowych	 
pracowników	i	nie	tylko

•	 imprezy	integracyjne,	pikniki	rodzinne.

•	 nadzorowanie	procesów	produkcji,
•	 rozładunek,	magazynowanie,	wysyłka	 
surowców	i	produktów,	

•	 przygotowanie	i	zabezpieczenie	wyrobów	
chemicznych	do	wysyłek.

•	 gotowości	do	pracy	w	systemie	
3-zmianowym,

•	 sumienności	i	staranności	 
w	wykonywaniu	swoich	obowiązków,

•	 umiejętności	pracy	w	zespole,
•	 chęci	pozostania	z	nami	dłużej.

Prosimy	o	dołączenie	do	aplikacji	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę:	
-	 na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	mojej	ofercie	pracy	i	innych	zebranych	w	trakcie	procesu	
rekrutacji	 przez	 Centrum	Wspierania	 Biznesu	 „Partner”	 Sp.	 z	 o.o.	 z	 siedzibą	w	 Brzegu	 Dolnym,	w	 celu	 realizacji	
aktualnego	procesu	rekrutacji,	w	zakresie	w	jakim	wykraczają	poza	katalog	określony	przepisami	prawa	pracy;	

-	 na	udostępnienie	przez	Centrum	Wspierania	Biznesu	„Partner”	Sp.	z	o.o.	z	siedzibą	w	Brzegu	Dolnym	moich	danych	
osobowych	 zawartych	w	mojej	 ofercie	 pracy	 i	 innych	 zebranych	w	 trakcie	 procesu	 rekrutacji	 spółce	Grupy	 PCC	
wskazanej	w	powyższym	ogłoszeniu	rekrutacyjnym	i	ich	przetwarzanie	przez	tą	spółkę,	w	celu	realizacji	niniejszego	
procesu	rekrutacyjnego”.	

Aplikuj na: 
www.kariera.pcc.eu

Skończyłeś szkołę i szukasz pierwszej pracy? 
Chcesz zmienić branżę i przyuczyć się  
do nowego zawodu?

Ta oferta jest dla Ciebie!

PRACOWNIK 
PRODUKCJI 
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Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych europejskich producentów opakowań z tektury litej 
i  falistej. Główna siedziba Schumacher Packaging znajduje się w Ebersdorfie koło Coburga, w Bawarii. Obecnie 
posiadamy piętnaście zakładów produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Niemiec, Polski i Holandii. W zakładzie 
pod Wrocławiem zatrudniamy 550 pracowników, a w całej grupie Schumacher Packaging 2500 pracowników. 
Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach pod Wrocławiem poszukujemy osoby, która dołączy do działu obsługi 
klienta na stanowisku:

MŁODSZY SPECJALISTA 
DS. EKSPORTU 

Miejsce pracy: Krępice (powiat Średzki)

Główne zadania:

•  obsługa istniejącej bazy klientów
•  przygotowanie oferty (kalkulacji) według zapytania klienta przy uwzględnieniu wymogów klienta oraz 

możliwości firmy
•  kontakt z klientami, prowadzenie korespondencji telefonicznej oraz mailowej
•  opracowanie reklamacji
•  kontrolowanie stanów magazynowych i bieżące wyjaśnianie zalegających na magazynie opakowań

Nasza firma oferuje:

•  stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o pracę
•  możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego w dużej i nowoczesnej organizacji
•  atmosferę firmy rodzinnej
•  szkolenia specjalistyczne i kursy językowe
•  karta Multisport, bilety do kina
•  upominki jubileuszowe i okazjonalne
•  świąteczne bony pieniężne, paczki dla dzieci
•  możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego i prywatnej opieki medycznej

Od kandydatów oczekujemy:

•  bardzo dobrej znajomości języka niemieckiego (swobodna komunikacja)
•  wykształcenia minimum średniego
•  komunikatywności, łatwości w nawiązywaniu kontaktów
•  doskonałej organizacji pracy, samodzielności w działaniu

Mile widziane:

•  doświadczenie w branży opakowań
• znajomość języka angielskiego

Zainteresowane osoby prosimy o  przesłanie kompletu dokumentów (CV, list motywacyjny) z  podaniem 
stanowiska w tytule e-maila na poniższy adres: rekrutacja_wro@schumacher-packaging. com

Schumacher Packaging Sp. z o.o.,
ul. Wrocławska 66 Krępice, 55-330 Miękinia 

Uprzejmie informujemy, że  skontaktujemy się z  wybranymi kandydatami. Do  dokumentów aplikacyjnych prosimy dołączyć oświadczenie: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133, poz. 883)”. 

Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. 
Główna siedziba Schumacher Packaging znajduje się w Ebersdorfie koło Coburga, w Bawarii. 
Obecnie posiadamy piętnaście zakładów produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Niemiec, Polski i Holandii. 
Schumacher Packaging pod Wrocławiem istnieje na polskim rynku opakowań od 1999 roku. W zakładzie zatrudniamy 
500 pracowników a w całej grupie Schumacher Packaging 2500 pracowników. 

Jesteś zaangażowany i otwarty na zmiany? Aktywnie szukasz nowych rozwiązań?

Dołącz do naszego zespołu jako

PRACOWNIK PRODUKCYJNY
Miejsce pracy: Krępice (powiat Średzki)

Główne zadania:

•  praca na całej linii produkcyjnej

•  bieżąca kontrola jakości produkowanych wyrobów

•  dbanie o porządek na stanowisku pracy

Nasza firma oferuje:

•  stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o pracę

•  darmowy dojazd do/z pracy

•  atrakcyjne wynagrodzenie, premie miesięczne i kwartalne, inne dodatki do płacy zasadniczej

•  atmosferę firmy rodzinnej, bezpieczne i przyjazne środowisko pracy

•  kartę Multisport, bilety do kina

•  upominki jubileuszowe za staż pracy

•  świąteczne bony pieniężne, paczki dla dzieci

•  upominki okazjonalne: wyprawkę na okoliczność urodzenia dziecka, upominki z okazji zawarcia związku 
małżeńskiego

•  możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego i prywatnej opieki medycznej

Od kandydatów oczekujemy:

•  wykształcenia minimum zawodowego

•  gotowości do pracy w systemie trzyzmianowym, czterobrygadowym

•  dyspozycyjności, punktualności i dobrej organizacji pracy

•  sprawności fizycznej

•  sumienności, spostrzegawczości, umiejętności szybkiego uczenia się

Zainteresowane osoby prosimy o  przesłanie kompletu dokumentów (CV, list motywacyjny) z  podaniem 
stanowiska w tytule e-maila na poniższy adres: rekrutacja_wro@schumacher-packaging. com
lub pocztą kierując korespondecję do Działu Personalnego: Schumacher Packaging Sp. z o. o., 
ul. Wrocławska 66 Krępice, 55-330 Miękinia 

Uprzejmie informujemy, że  skontaktujemy się z  wybranymi kandydatami. Do  dokumentów aplikacyjnych prosimy dołączyć oświadczenie: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133, poz. 883)”. 

12 000 PLN  

W DWA MIESIĄCE*

ATRAKCYJNA 
PRACA

W NIEMCZECH

OPIEKUN SENIORÓW 

tel. 509 892 301

* www.promedica24.pl

także w social mediach. Jeśli 
jednak nie czujemy się pew-
nie w załatwianiu formalności 
i nie widzimy dla siebie opcji 
wśród ofert, pomocne na pew-
no okaże się wsparcie agencji. 
To również najbezpieczniejsza 
z opcji, ponieważ agencja jest 
odpowiedzialna za wypłacanie 
wynagrodzenia zgodnie z obo-
wiązującymi zasadami, pośred-
niczy pomiędzy pracodawcą i 
pracownikiem na każdym eta-
pie, a przede wszystkim spraw-
dza wiarygodność pracodawcy. 
Z kolei agencję najbezpieczniej 
zweryfikować poprzez Krajowy 
Rejestr Agencji Zatrudnienia. 
Dotyczy to zarówno pracy w 

kraju, jak i za granicą. – ko-
mentuje Natalia Bogdan, prezes 
agencji rekrutacyjnej Jobhouse. 

Polska, a może 
zagraniczna przygoda? 

Wiele osób poszukujących 
dodatkowego zajęcia w okresie 
letnim decyduje się na wyjazd za 
granicę. To szczególnie atrakcyj-
na opcja dla osób studiujących, 
uczących się, ponieważ oprócz 
otrzymania solidnej płacy, mają 
okazję do szlifowania języków 
obcych czy poznania kultury 
innego kraju. Niesłabnącą po-
pularnością cieszą się wyjazdy 
na zbiory owoców do  Hiszpanii, 
Szwecji (stawka netto w tym 

przypadku to 8 – 10 eur/h netto), 
jedne z ciekawszych opcji oferują 
ośrodki turystyczne poszukujące 
animatorów czasu wolnego czy 
opiekunów. 

– Przed wyjazdem zagranicz-
nym na pewno warto wykonać 
kalkulację, na podstawie której 
będziemy w stanie określić, na 
ile opłaca się nam taki krok. 
Ponieważ sytuacja na rodzi-
mym rynku pracy zmienia się 
dynamicznie na lepsze, a pra-
codawcy autentycznie szukają 
pracowników, może się okazać, 
że równie dobrze płatną pra-
cę otrzymamy w kraju. Może 
okazać się, że suma kosztów 
wyjazdu, mieszkania i wyży-
wienia będzie nieadekwatna do 
otrzymanego wynagrodzenia. 
Osoby młode, podejmujące się 
pierwszej, wakacyjnej pracy mu-

szą pamiętać, że wyjazd zawsze 
obarczony jest większym ryzy-
kiem. – mówi Natalia Bogdan. 
Dodaje: Rozsądnym rozwiąza-
niem jest korzystanie ze spraw-
dzonych agencji pracy, które są w 
stanie przeprowadzić przyszłego 
pracownika przez wszelkie za-
wiłości takiego zatrudnienia, w 
tym również prawne. Przydatny 
jest na pewno dogłębny research 
w kraju docelowym oraz wybór 
wiarygodnej i najdogodniejszej 
dla siebie opcji. 

W kraju czy za granicą, 
warto wykorzystać wakacyj-
ny czas do podjęcia sezonowej 
pracy. Każda praca jest źródłem 
cennego doświadczenia, które 
może być pomocne w rozwoju 
dalszej kariery zawodowej lub 
inspiracją do stworzenia wła-
snego biznesu.

dokończenie ze str. 8

Wakacyjna praca dodatkowa
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W ramach pobytu, dzieci wraz 
z opiekunami odbędą szereg zajęć  
dydaktyczno - rozwojowych, re-
kreacyjnych, warsztatowych oraz 
co najważniejsze pogłębiać będą 
znajomość języka francuskiego i 

relacje partnerskie zbliźniaczo-
nych gmin. 

W ramach przyjętej formuły 
letnie obozy językowe odbywają 
się od prawie 20 lat na przemien-
nie we współpracujących ze sobą 
gminach.                  

10  l ip c a  wój t  g m i ny 
Kostomłoty odwiedził  grupę w 
Karpaczu życząc wspaniałych 
wrażeń, przyjacielskich gestów 
i wymiernych efektów w nauce 
języka francuskiego. 

W ramach współpracy 
zagranicznej  gminy 
Kostomłoty z francuską  
gminą Sierentz  w dniu 
9 lipca 2018 r. grupa  
dzieci z Francji i uczniów 
szkoły podstawowej  z 
Karczyc rozpoczęła 
letni obóz językowy w 
Karpaczu.

Letni obóz językowy

I mprez ę z orga n i z owa-
ło Stowarzyszenie „Oliwskie 
Słoneczko z Lubinia” – EVENT 
FABRYKA                              a współ-
organizowali  i dofinansowali 
Starostwo Powiatowe w Środzie 

Śląskiej, Gmina Kostomłoty oraz 
GOK i Sołectwo Osiek. 

Sprzyjające warunki pogodo-
we, repertuar muzyczny, towarzy-
sząca infrastruktura zabawowo 

– rekreacyjna dla dzieci i mło-
dzieży oraz pozytywne nastroje 
uczestników klasyfikują imprezę 
w kategorii udanych. 

W imieniu organizatorów 
i współorganizatorów słowa 
wdzięczności  za wsparcie logi-
styczne, kulinarne i organizacyj-
ne kierowane są do Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Osieka  i 
Kostomłotów oraz Mieszkańców 
Osieka zaangażowanych w przy-
gotowanie i sprawny przebieg 
imprezy plenerowej.

8 lipca w Osieku w 
gminie Kostomłoty 
odbyła się impreza 
plenerowo – muzyczna  
Osiek w Rytmie 
Disco.  W koncercie 
udział wzięły zespoły: 
MEGUSTAR, TOP 
GIRLS, MOMENT 
I BLACK BICEPS Z 
LITWY.

Osiek w Rytmie Disco

Jednostki otrzymały łącznie 
4 kompletne zestawy ratownic-
twa medycznego PSP R1 (zestaw 
składający się z torby, deski orto-
pedycznej (nosze typu deska) oraz 
zestawu szyn Kramera), 2 defi-

brylatory AED oraz hydrauliczny 
zestaw do wyważania drzwi. 

Sprzęt został sfinansowa-
ny w kwocie 46 800,00 zł. z 
czego 46 332,00 zł. pocho-
dzi z dotacji Ministerstwa 

Sprawiedliwości jako dysponen-
ta środków Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości.  

28 czerwca w Urzędzie 
Gminy Kostomłoty 
Stanisław Wicha wójt 
gminy Kostomłoty 
przekazał sprzęt 
ratowniczy Jednostkom 
Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
z Kostomłotów, 
Bogdanowa, Paździorna 
i Osieka.

Sprzęt ratowniczy dla strażaków

Podczas ostatniej sesji Rady 
Gminy Kostomłoty, która miała 
miejsce 29 czerwca Rada Gminy 
Kostomłoty po zapoznaniu się 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2017, sprawozda-
niem finansowym za rok 2017, 
opinią RIO we Wrocławiu o 

przedłożonym przez wójta gmi-
ny sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za rok 2017, informacją 
o stanie mienia, stanowiskiem 
Komisji Rewizyjnej                 oraz 
opinią RIO we Wrocławiu o 
wniosku Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie absolutorium udzie-

lono Wójtowi Gminy Kostomłoty 
absolutorium. 

Absolutorium jest rodzajem 
kontroli rady gminy nad wójtem 
w zakresie wykonania budżetu i 
jest wyrazem ostatecznej oceny 
działalności wójta. Rada analizuje 
i ocenia szczegółowe sprawozda-
nie wójta z wykonania budżetu 
gminy, a następnie podejmuje 
uchwałę  w sprawie udzielenia 
lub nieudzielania absolutorium. 

Absolutorium to potwierdzenie przez Radę Gminy, 
że wójt prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli 
zgodnie z prawem wydał publiczne pieniądze.

Absolutorium dla wójta gminy

Kolejna dotacja dla gminy
Zgodnie z uchwałą nr XLVIII/1661/18 Sejmiku Województwa z dnia 28 czerwca 2018r. Gmina Kostomłoty otrzymała dotację w 
wysokości 25.000,00 zł. na realizację projektu pn. „Zagospodarowanie terenów przy gminnych obiektach rekreacyjno – spor-
towych w miejscowościach Wichrów, Budziszów oraz Piotrowice”.
Zakresem projektu jest zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej oraz utworzenie terenów zieleni, poprzez nasadzenie drzew w obrębie 
każdej siłowni. W miejscowościach Wichrów, Budziszów i Piotrowice zamontowane będą po trzy zestawy do ćwiczeń.
Składać się będą z:
Zestaw 1: drabinka + podciąg nóg,
Zestaw 2: narciarz +  twister,
Zestaw 3: wioślarz + wyciskanie siedząc.
Dodatkowo przy każdej siłowni utworzony zostanie teren zieleni. Projekt obejmuje nasadzenie drzew różnych gatun-
ków. Rodzaj i ilość nasadzeń dostosowano do krajobrazu wsi i otoczenia danej siłowni. 
Projekt jest kontynuacją wykonanych we wcześniejszych latach zadań, polegających na montażu siłowni zewnętrz-
nych w sołectwach z terenu Gminy Kostomłoty, dofinansowanych w ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi.
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Mowa o przebudowie dróg 
gminnych w Gałowie (ul. Piękna), 
Mrozowie (ulice Owocowa i 
Pocztowa), Krępicach (ul. Polna), 
Miękini (ul. Boczna, łącznik ul. 
Piaskowej i Sportowej), Błoniu 
(ul. Leśna).

Ponadto w Miękini przy ul. 
Letniej, Wiosennej i Jodłowej 
zakończono prace związane z 
budową kanalizacji deszczowej 
i przystąpiono do wykonywania 
podbudowy pod nawierzchnię 
dróg.

Położenie ścieralnej warstwy nawierzchni 
bitumicznej to zasadniczy efekt prac w pięciu 
miejscowościach gminy Miękinia związany z 
przebudową łącznie kilkunastu odcinków ulic.

Przebudowa dróg 
gminnych w toku

Krępice ul. Polna

Mrozów ul. Owocowa

W rezultacie pod aktywność 
gospodarczą zostanie oddanych 
14 ha terenów w ramach projektu, 
ale zakres oddziaływania inwe-
stycji będzie znacznie większy, 
ponieważ wykonana infrastruk-
tura będzie służyć także innym 
pobliskim terenom, co tworzy 

dość znaczny potencjał inwe-
stycyjny. Uzbrojone w ramach 
projektu tereny będą dostępne 
od jesieni 2019 roku.

Dotychczas w ramach zadania 
rozpoczęto prace przygotowaw-
cze do wykonania kanalizacji i 
sieci wodociągowej. 

Prawie 10 mln zł Gmina Miękinia przeznaczy w 
ciągu 2 lat na realizację inwestycji, dofinansowanej 
w 69 procentach ze środków unijnych, w ramach 
której wybudowane zostaną drogi, kanalizacja, 
sieć wodociągowa i teletechniczna na terenach 
przeznaczonych pod aktywność gospodarczą w 
Źródłach, Błoniu i Miękini.

Uzbrajanie terenów inwestycyjnych
fot. www.roland-gazeta.pl

Dzięki pozyskanym z progra-
mu środkom powstaje nowa dro-
ga i infrastruktura towarzyszącą 
w strefie aktywności gospodar-
czej Kadłub-Źródła łącząca się z 
nowo wybudowanym skrzyżowa-
niem na wysokości nowego zakła-
du produkcyjnego firmy Empol z 
drogą krajową nr 94. 

Obecnie w ramach tej inwe-
stycji trwają prace nad budową 

nowego ronda na drodze relacji 
DK94-Kadłub. Z tego względu od 
kilu tygodni wyłączono z ruchu 
ten odcinek drogi uruchamiając 
objazd przez Błonie. Do końca 
lipca przejazd powinien zostać 
przywrócony. 

Budowa drogi gminnej w 
strefie aktywności gospodarczej 
to projekt o dużym potencjale z 
puntu widzenia pozyskiwania 

nowych inwestorów i dalszego 
rozwoju gminy w szerokiej per-
spektywie czasowej. Łączna war-
tość inwestycji to prawie 7 mln 
zł, w tym ponad 1,5 ml zł Gmina 
Miękinia pozyskała ze środków 
Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury 
drogowej.

W partnerstwie z Powiatem 
Średzkim realizowana jest in-
westycja pn.  „Przebudowa pu-
blicznych dróg powiatowych nr 

2052D, 2054D relacji Brzezinka 
Średzka – Gosławice – Prężyce 
– etap I”. Dotychczas najinten-
sywniej przebiegają prace na 
odcinku Prężyce-Gosławice, 
gdzie wykonano już stabilizację, 
poszerzenie konstrukcji i trwa 
układanie warstwy ścieralnej 
jezdni. W Brzezince Średzkiej 
przy stacji kolejowej trwają prace 
przygotowawcze pod wykonanie 
nawierzchni. Prace powinny za-
kończyć się jesienią br.

Trwa realizacja dwóch inwestycji drogowych 
realizowanych w gminie Miękinia w ramach 
rządowego Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Rządowy program drogowy  
na terenie gminy Miękinia

Jak przystało na rycerzy, nie 
obyło się bez turniejów konnych, 
pieszych i łuczniczych, a biało-
głowy uczyły średniowiecznych 
tańców.

 Odważni mogli również 
pogawędzić z katem, a ci o moc-
nych nerwach obejrzeć egzekucję 
rabusia.

A wydarzeniami, które wzbu-
dziły najwięcej emocji były nieza-
pomniane turnieje konne wraz z 
kruszeniem kopii oraz oczywiście 
bitwa o Zamek. Organizatorem 
III Turnieju Rycerskiego był Wójt 
Gminy Miękinia oraz Kolegium 
Europy Wschodniej - Zamek w 
Wojnowicach.

W przepięknej scenerii gotyckiego Zamku na Wodzie 
w Wojnowicach, mieliśmy okazję odbyć „podróż 
w czasie”. Odziały rycerskie z całej Polski rozbiły 
tutaj swoje obozy, aby wziąć udział w III Turnieju o 
Mizerykordię Kasztelana Zamku Wojnowice.

III Turniej Rycerski

Jubileusz był dobrą okazją do 
przybliżenia zgromadzonym licz-
nie gościom historii i osiągnięć 
klubu. Obecny podczas uroczy-
stości Wójt Gminy Miękinia, Jan 
Marian Grzegorczyn wręczył 
prezesowi klubu jubileuszową 
statuetkę życząc zawodnikom, 
trenerom, działaczom i sympaty-

kom klubu wielu sukcesów spor-
towych oraz kolejnych jubileuszy.

Nie obyło się również bez du-
cha sportowej rywalizacji. Mecz 
Pogoń Miękinia – Mechanik 
Brzezina zakończył oficjalne uro-
czystości. Na najmłodszych cze-
kały dmuchańce i wata cukrowa, 
a do późnych godzin wieczornych 
zebranych bawił Dj Aico.

30 czerwca w Samorządowym Ośrodku Kultury w 
Miękini Klub Sportowy Pogoń Miękinia świętował 
jubileusz 50-lecia istnienia.

Pogoń Miękinia – to już 50 lat!
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Obecnie trwa realizacja III 
już etapu inwestycji związanej 
z budową drogi do powstałego 
kompleksu, tj.  ulicy Polnej od 
ul. Szkolnej do ul. Długiej. W 
ciągu ostatnich kilku tygodni 
wykonano pełną konstrukcję 

drogi wraz z kanalizacją desz-
czową i teletechniczną oraz 
wbudowano fundamenty pod 
słupy oświetleniowe, rozpo-
częto również układanie na-
wierzchni chodników z kostki 
betonowej.

Kompleks szkolno-przedszkolny już jest, od września 
jego pomieszczenia wypełni dziecięcy zgiełk i 
codzienna wrzawa, ale dla władz Gminy Miękinia 
to nie koniec starań o polepszenie jakości życia 
mieszkańców.

Droga do kompleksu 
w Lutyni

ul. Polna w Lutyni

Wniosek został złożony w 
odpowiedzi na ogłoszony w 
lutym br. konkurs „Odnowa 
Dolnośląskiej wsi”. Wartość 
zadania na podstawie zło-
żonego wniosku wyniosła 
58 960,95 zł. 

Gmina Udanin wniosko-
wała o maksymalną kwo-
tę dotacji tj. 29 840,00 zł. 
jednak Zarząd Województwa 
Dolnoś ląsk iego  pr z y znał 
25 000,00 zł.

Warto wspomnieć, że w mi-
nionych latach gmina Udanin 
także korzystała z Konkursu 
„Odnowa Dolnośląskiej Wsi” i 
otrzymała dotację na:
- utworzenie placu zabaw w miej-

scowości Łagiewniki, Sokolniki 
oraz ogrodzenie istniejących 
placów zabaw w miejscowości 
Pichorowice i Drogomiłowice,

- wymianę stolarki okien-
nej w Świetlicy Wiejskiej w 
Konarach, Lasku, Różanie oraz 
Pichorowicach,

- dostawę i montaż elementów 
placu zabaw przy przedszkolu 
w Ujeździe Górnym

- remont Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Udaninie wraz z 
zakupem książek,

- wymianę okien w świetlicy wiej-
skiej w Drogomiłowicach,

- modernizację świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Konary.

Sejmik Województwa Dolnośląskiego przyznał 
gminie Udanin dotację na budowę placów zabaw w 
miejscowościach: Udanin, Konary, Sokolniki

Kolejna dotacja dla Gminy 
Udanin na place zabaw

Zachęcamy wszystkie 
aktywne zawodowo Panie 

z terenu gminy Udanin 
do zapisów na całkowicie 

bezpłatne badanie cytolo-
giczne. Można zapisywać 
się osobiście w placówce 
lub pod nr tel 71 75 64 
128, a także w Gminnym 
Centrum Informacji (od 
poniedziałku do piątku w 
godz. 7:15-15:15)

Prosimy o zapoznanie się 
z warunkami uczestnictwa.

Zapisy na badania trwają 
do 31 lipca 2018 r. Planowany 
termin wyjazdu na badanie 
do Wrocławia: 2 sierpnia 
2018 r. Koszty transportu 
pokrywa Gmina Udanin.

W związku z wcześniejszymi informacjami o 
bezpłatnym projekcie realizowanym przez LuxMed 
przy udziale Gminy Udanin informujemy, że został 
wydłużony termin naboru do projektu.

Postaw na profilaktykę ! – termin naboru wydłużony
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po jednej bramce i konieczne były 
rzuty karne. Skuteczniejsi okazali 
się goście z sąsiedniego powiatu 
tj. drużyna Pawłowice Wielkie. 

Nagrody i puchary zwycię-

skim drużynom wręczyli staro-
stowie powiatu oraz prezes klubu 
Orzeł Pichorowice. Nagrody z ich 
rąk otrzymali również wyróż-
niający się zawodnicy tj.: Jakub 

Szatan – najlepszy zawodnik, 
Krystian Gawora – najlepszy 
strzelec i Krzysztof Derechowski 
– najlepszy bramkarz. Puchar 
„Fair Play” ufundowany przez 

radnego Wojciecha Płaziuka po-
wędrował do Pielaszkowic. Na 
nagrodę Janiny Gawlik zasłużyła 
drużyna z Budziszowa, a Michała 
Grzegorczyna z Pichorowic. 

– W tamtym roku sześć, te-
raz jedenaście zespołów. Bardzo 
się cieszę z tak dużej frekwencji, 
bo w tym turnieju chodzi o inte-
grację oraz dobrą zabawę i myślę, 

że dzisiaj tak właśnie było.  Liczę 
na podobną frekwencję i emo-
cje za rok – mówi wicestarosta 
Grzegorz Pierzchalski.

(RFP)

Tu r n i e j  o d by ł  s i ę  w 
Pichorowicach i wzięło w 
nim udział jedenaście ze-
społów: Bukówek, Różana, 
Ujazd Górny, Malczyce, OFS 
Technologie, Budziszów, Osiek, 
Pawłowice Wielkie, Pichorowice, 
Pielaszkowice, Rotec. 

Runda eliminacyjna odbyła 
się w dwóch grupach. Pierwszy 
pół�nał to jednobramkowe zwy-
cięstwo Różanej nad Bukówkiem. 
W drugim pojedynku Pawłowice 
Wielkie pokonały Rotec 4:0. 
Przegrani spotkali się w meczu 
o III miejsce. 

Zacięty pojedynek zakończył 
się wynikiem 3:2 dla drużyny 
Rotec. W meczu �nałowym padło 

Różana i Pawłowice Wielkie spotkały się w �nale 
Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich o puchar 
i nagrodę wicestarosty powiatu średzkiego.

Turniej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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1 .  21 / 2 2 . 0 7. 2 018  r .  – 
Prochowiczanka Prochowice 
(IV liga)

2. 28.07.2018 r. – Orla Korzeńsko 
(A klasa)

3. 01.08.2018 r. – Orzeł Prusice 
(IV liga)

4 . 04.08.2018 r.  – Bł ysk 
Kuźniczysko (A klasa)

5. 09.08.2018 r. – Kaczawa 
Bieniowice ( liga Okręgowa)

Start rozgrywek ligowych 
planowany jest na 18 sierpnia, w 
pierwszej kolejce udajemy się do 
Oleśnicy na potkanie z miejscową 
Pogonią. 

Kolejka 1 - 18-19 sierpnia

Olimpia Podgaj - Strzelinianka Strzelin 
Orzeł Pawłowice (Wrocław) - Energetyk 
Siechnice 

Moto Jelcz Oława - Zachód Sobótka 
Parasol Wrocław - KS Żórawina 
GKS Kobierzyce - Mechanik Brzezina 
Pogoń Oleśnica - Polonia Środa Śląska 
MKP Wołów - Widawa Bierutów 
Wiwa Goszcz - Kolektyw Radwanice 

Klasa okręgowa sezon 2018/2019 
Olimpia Podgaj 
Orzeł Pawłowice (Wrocław) 
Moto Jelcz Oława 
Parasol Wrocław 
GKS Kobierzyce 
Pogoń Oleśnica 
MKP Wołów 
Wiwa Goszcz 
Kolektyw Radwanice 
Widawa Bierutów 
Polonia Środa Śląska 
Mechanik Brzezina 
KS Żórawina 
Zachód Sobótka 
Energetyk Siechnice 
Strzelinianka Strzelin

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

12 lipca wystartowaly przygotowania seniorów 
do nowego sezonu 2018/2019. Pierwszy trening o 
godz 18:30 na stadionie przy ul. Konstytucji 3-go 
Maja. Podopieczni trenera Tabaka podczas okresu 
przygotowawczego rozegrają pięć sparingów.

Przygotowania do startu 
nowego sezonu

Odbędzie się tutaj spotkanie 
towarzyskie z drużyną Polonii 
Środa Śląska, które również po-
traktujemy jako spotkanie przy-
gotowujące do sezonu 2018/2019.

W tym Memoriale udział we-
zmą najbliżsi Darka, jego dawni 
koledzy z boiska jak również jego 
sąsiedzi z naszej miejscowości.

Zapowiada się miła atmos-
fera zarówno pod względem 

czysto piłkarskim, jak również 
integracyjnym.

Zaproszeni są również: 
Burmistrz Środy Śląskiej Pan 
Adam Ruciński, Prezes Polonii 
Środa Śląska: Pan Mariusz Kargol, 
Prezes RMG Zrzeszenia LZS Pan 
Arkadiusz Gruszczyński, Pan 
Janusz Marcinkowski - wieloletni 
działacz LZS na Dolnym Śląsku.

Z tego miejsca zapraszam 
również mieszkańców naszej 
miejscowości do udziału w tym 
wydarzeniu, także osoby, które 
znały Darka i chciałyby również 
uczcić jego pamięć jako sportow-
ca, ojca i uśmiechniętego, życzli-
wego człowieka.

RAFAEL GADZAŁA, PREZES LKS 
„PAGEL-KOMORNIKI”, POMYSŁODAWCA 

I WSPÓŁORGANIZATOR MEMORIAŁU.

Witam zawodników 
i sympatyków klubu 
Mam zaszczyt zaprosić 
Was na II Memoriał im. 
Dariusza Szewczyka, 
który odbędzie się 22 
lipca o godzinie 18 na 
boisku w Komornikach.

II Memoriał im. Dariusza Szewczyka

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

W sportowe szranki stanę-
ło pięć drużyny z: Drohobycza, 
Środy Śląskiej, Jastrzębiec, 
Rakoszyc i Kryniczna. Zawodnicy 
m.in. rzucali do kosza, skakali na 
skakance, żonglowali piłką, po-
konywali tor przeszkód i odda-

wali strzały karne na bramkę bez 
bramkarza. 

 I choć główną ideą turnieju 
była dobra zabawa, to przyznawa-
no też punkty, których najwięcej 
zdobyli goście z Ukrainy. W do-
grywce o II miejsce lepsi okazali 

się chłopcy z Jastrzębiec, którzy w 
konkurencji siatkarskiej pokonali 
Rakoszyce. 

– Za rok zaprosimy jeszcze 
więcej sołectw, na marginesie 
mamy ich w powiecie ponad sto  
i być może wtedy puchar zosta-
nie w kraju – żartują organiza-
torzy tj. pracownicy średzkiego 
starostwa. Puchary i nagrody dla 
zawodników wręczyli wicestaro-
sta Grzegorz Pierzchalski oraz 

przewodniczący rady Danieli 
Padewski.

Dzieci z Ukrainy przyjechały 
do Środy na zaproszenie władz 
Powiatu. Będą tu do wtorku 17 
lipca. 16 lipca o godz. 19.00 w 
ośrodku specjalnym na Kajakach, 
w którym mieszkają, odbędzie się 
dyskoteka. Zapraszamy dzieci i 
młodzież! 

(RFP) 

Trzeci raz dzieci z Drohobycza, przebywające w 
naszym mieście na koloni, wygrały Międzynarodowy 
Turniej Sportowy.

Sportowa integracja

R E K L A M A
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W BASF tworzymy chemię dla zrównoważonego rozwoju. Przyszłość to nasi pracownicy, dla których 
każdego dnia zmieniamy się oraz budujemy przyjazne i bezpieczne miejsce pracy. Konkurencyjne 
wynagrodzenie, możliwość rozwoju, stabilne zatrudnienie i atrakcyjne benefity dla pracowników 
i ich rodzin są podstawą do tworzenia poczucia bezpieczeństwa. Dbałość o ludzi sprawia, 
że czujemy się mocni dzięki naszym pracownikom. 

To właśnie oni są siłą, która napędza BASF do działania.

Do naszego Zakładu Produkcji Katalizatorów w Środzie Śląskiej poszukujemy obecnie osób 
na następujące stanowiska:

• Operator Maszyn
• Laborant
• Elektryk
• Mechanik

Zapraszamy do składania aplikacji w formie elektronicznej na www.basf.pl

BASF Polska Sp. z o.o.
Zakład Produkcji Katalizatorów

ul. Innowacji 1
55-300 Środa Śląska




